Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE CIDADANIA E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Memorando 077/2022-Convênios/SMCAS
 PD 39390/21                                                      Rio Grande, 20 de abril de 2022.

Senhor Secretário,

            Ao cumprimentá-lo  cordialmente  vimos  dar  prosseguimento  ao
protocolo  digital  39390/2021,  processo  de  captação  de  recursos-emenda
parlamentar,  solicita-se  a  formalização  do  Termo  de  Fomento  –Projeto
Núcleo de Assistência ao Idoso-NAI  para a celebração da parceria entre  o
Asylo de Pobres e o Município do Rio Grande, por intermédio da Secretaria de
Município de Cidadania e Assistência Social. A finalidade é a aquisição de uma
máquina  de  ultrassonografia  com  o  intuito  de  ampliar  a  ideia  de  um
envelhecimento  saudável  e  de  qualidade,  incrementando  o  ambulatório  da
instituição com este equipamento que além de atender os 55 idosos que residem
atualmente  no  local,  poderá  também  servir  para  atendimento  externo,
promovendo  um  conjunto  de  ações  sistemáticas  de  acompanhamento  e
preventivas.
            O período de execução será de 12 (doze) meses, a contar da assinatura
do Termo de Fomento, sendo o valor total  de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta
mil reais), o qual deverá ser pago em parcela única.
            O presente Termo será proveniente da seguinte cobertura orçamentária:

1 – Prefeitura Municipal
2465 – Contribuições
12 – Secretaria de Município de Cidadania e Assistência Social
2- Fundo Municipal de Assistência Social
8- Assistência Social
244- Assistência Comunitária
7 – Construindo um Futuro Sustentável
2550 – RG PSE MAC
3.3.50.41.00.00.00.00
1910-  Serviços  de  Proteção  de  Alta  Complexidade   E.P  2021  28630005
Dotação : 2465 Recurso 1910
Total do TF R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Atenciosamente,

Evandro  Souza da Silveira

Secretário de Município da Cidadania e Assistência Social

Ilmo Sr. Deivid Mendes

Secretário de Município de Gestão Administrativa e Licitações

                                                 Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-04-22T08:12:51-0300
	EVANDRO SOUZA DA SILVEIRA:42515246087
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento